
� MÓJ DOM8 MÓJ DOM

W poprzednim numerze Mojego Domu przedsta-

wiliśmy koncepcję z ciemnym wariantem, a teraz

poświęcimy więcej uwagi wystrojowi z jasnego

drewna. Tylko delikatna ścianka działowa nie

zmieniła kształtu i koloru.

Jasny 
lub ciemny wystrój

Jasny 
�

Sucha zabudowa

Tak...Tak...
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Stuprocentowe drewno: jasne, wyprofilowane deski na ściankach
i podłodze nadają pomieszczeniu naturalny wdzięk i świeżość.

Dystyngowana atmosfera: czekoladowe panele
ścienne i podłogowe zmieniają zasadniczo wygląd
pomieszczenia, nadając mu wytworny i elegancki
charakter.

...albo tak...albo tak
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Obecnie dąży się do tego,
by pomieszczenia były

maksymalnie duże i tworzyły
otwartą przestrzeń. Pokój
mieszkalny + stołowy + otwar−
ta kuchnia to jest to, co każdy
chce mieć. Dlatego w trakcie
prac remontowych tworzy się
z kilku mniejszych pomiesz−
czeń jedno duże.  W celu
uniknięcia problemów ze
statyką zakłada się dźwigary
i słupy, natomiast w nowym
budownictwie otwarta prze−
strzeń stała się już standardem.
Jest to spowodowane m.in.
rachunkiem ekonomicznym
oraz faktem, że otwarta
przestrzeń sprawia optycznie
wrażenie większej powierzchni
niż jest w istocie. Weźmy np.
dom szeregowy o wymiarach 6
x 10 metrów powierzchni pod−
stawowej: jeżeli umieścimy na
otwartej przestrzeni kuchnię,
stołowy, mieszkalny i schody,
to wtedy zbędne stają się ścia−
ny, ich wystrój oraz drzwi.
Można na tym sporo zaoszczę−
dzić. 
Minusem tak dużej przestrzeni
są problemy z jej prawidłowym
zagospodarowaniem i wtedy
pojawia się życzenie, by po−
stawić jakiś element odgra−
dzający. Może to być, np. ścian−
ka działowa, którą można łatwo
zmontować, stosując gotowy

Sucha zabudowa

1. Do sporządzenia konstrukcji wybrano specjalny system
ramowy z drewna. Najpierw przykłada się elementy podło-
gowe i zaznacza ich pozycję.

2. Profil ramowy zbudowany jest z drewna klejonego warst-
wowo, które cechuje się stabilnością wymiarów i ma wyżło-
biony po obu stronach rowek. 

3. Wszystkie profile podłogowe trzeba najpierw pokryć taśmą
uszczelniającą. Taśma samoprzylepna przyklejana jest tylko
z jednej strony, tej z rowkiem. 

4. Mocowanie profili uzależnione jest od rodzaju podłoża. Do
podłogi drewnianej przykręca się je wkrętami, natomiast do
podłoża cementowego kołkami i śrubami. Maksymalny... 

5. ...odstęp wkrętów 100 cm. Teraz przycinany jest na wymiar
profil ścienny: wysokość od podłogi do stropu minus 45 mm
na profil sufitowy i 6 mm na klamry montażowe. 

Porada
Jeżeli zwykła calówka o długości
2 metrów nie wystarczy do zmie-
rzenia długości i szerokości, wte-
dy można skorzystać z drugiej,
przykładając ją do przeciwległej
ściany.

Porada
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6. Do rowków po obu stronach profilu ściennego
wkłada się klamry montażowe ze stali szlachetnej, a
potem jeszcze nakleja się na profil od strony ściany...

7. ...pasek taśmy uszczelniająco-tłumiącej. Przy po-
mocy poziomnicy lub laserowego przyrządu mierni-
czego ustala się pozycję profilu pionowego,...

8. ...a następnie mocuje się go do ściany. Przedtem
zaleca się sprawdzenie czy w tym miejscu nie znaj-
dują się przewody elektryczne.

Skandynawskie klimaty: drewno iglaste
wpływa na przytulny charakter pomiesz-
czenia, dobrze koresponduje ono z lekką
ścianką działową. Zastosowany tutaj sys-
tem ramowej konstrukcji drewnianej, mo-
cowanej przy pomocy klamer ułatwia szyb-
ki i prosty montaż. System o nazwie
Finnwall pochodzi z Finlandii.

urok jasnego drewnaurok jasnego drewna
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9. Wzdłuż zaznaczonej na suficie linii, względnie oznakowa-
nia wytyczonego przez laser mocuje się profil sufitowy w spo-
sób podobny jak element podłogowy. 

10. W związku z tym, że odległość pomiędzy stropem i podło-
gą nie jest idealnie równa, zaleca się, by słupki pionowe
przymierzać i przycinać indywidualnie.

Sucha zabudowa

11. Wokół otworu, w którym znajduje się kominek
elektryczny, trzeba zrobić obramowanie: poziome
poprzeczki muszą być dobrze dopasowane. 

12. Czas na przygotowanie konstrukcji pod niewielką
ściankę oddzielającą część stołową od mieszkalnej.
Zastosowano ten sam system. 

tym elementom można szybko
stawiać konstrukcje, a ich uzu−
pełnieniem są tradycyjne płyty
gipsowo−kartonowe, dykta,
płyty OSB, deski lub panele.
Całość łatwo zmontować
w systemie suchej zabudowy.
Przy budowie konstrukcji
nośnej nie trzeba przykręcać
pionowych stojaków do profili
podłogowych i stropowych,
gdyż wystarczy połączyć je
przy pomocy wspomnianych
klamer ze stali szlachetnej. Pio−
nowe stojaki można przesuwać
w rowkach i nie wymagają one
dodatkowego mocowania. Poz−

wala to na uniknięcie niech−
cianego przenoszenia obciąże−
nia ze ściany lub stropu. Kon−
strukcja jest usztywniona przy
pomocy płyt stanowiących
obudowę.
W czasie prac renowacyjnych
zastosowano trzykrotnie obra−
mowanie z jasnego drewna.
Najpierw zrobiono ściankę
wysuniętą nieco od ściany
głównej, która posłużyła do
obudowy elektrycznego ko−
minka. Zamiast kominka
można też w ten sam sposób
obudować np. telewizor. Potem
posłużono się drewnianym
obramowaniem do wykonania

13. Na profile pionowe nakłada się znane nam już
klamry stalowe, a na profil ścienny, podłogowy i stro-
powy przykleja się taśmę. 

system ramowy z drewna. Tego
rodzaju rozwiązanie zostało
użyte tutaj do aranżacji ścian
oraz postawienia ścianki dzia−

łowej. W skład systemu wcho−
dzą profile drewniane, warst−
wowo klejone, gwarantujące
stabilność wymiaru, wyposa−

żone obustronnie w specjalne
rowki, do których wkładane są
opatentowane klamry montażo−
we ze stali szlachetnej. Dzięki

14. Najpierw trzeba przymierzyć czy profil sufitowy dobrze
pasuje pomiędzy profilem ściennym i sufitem. Potem przys-
tępuje się do montażu.

15. Kto nie dysponuje przyrządem laserowym może sobie
pomóc zwykłym sznurkiem z zawieszanym ciężarkiem, który
umożliwi precyzyjny montaż nad profilem podłogowym.
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16. Potem zakłada się pionowe profile, względnie słupki.
Założone klamry pozwalają na ich przesuwanie boczne. 

17. W miejscu, gdzie będzie wycięcie w ściance działowej mo-
cuje się powyżej i poniżej otworu, wypoziomowane profile
poprzeczne.

18. Słupek można obciąć ręcznie, zwracając uwagę na to, aby
powstała równa płaszczyzna z poziomym profilem. 

19. Teraz można przystąpić do obudowy ścianki działowej,
która dzięki temu otrzyma wymaganą sztywność. Tutaj zas-
tosowano płyty gipsowo-kartonowe.

Wskazówki,
zalecenia

Ścianka działowa na
ogrzewaniu podłogowym
W systemie suchej zabudowy można
stawiać lekkie i nienośne ścianki działowe
na ogrzewaniu podłogowym. Trzeba je-
dynie pamiętać o tym, by profile podło-
gowe mocować przy użyciu kleju. 

dekoracyjnej ścianki boaze−
ryjnej w jadalni. Trzecim
przykładem zastosowania jest
niewielka ścianka działowa
sięgająca od podłogi aż po
strop z efektownym wycię−
ciem w części środkowej.
Ściankę działową obudowano
płytami gipsowo−kartonowy−
mi. Chcąc uniknąć efektu re−
zonansu pustej ścianki wytłu−
miono ją przy pomocy wełny
mineralnej. Kto chce może
poprowadzić elektryczne prze−
wody wewnątrz ścianki, np.
pod dodatkowe gniazdko
w środkowej części pomiesz−

"Niebieski jest moim ulubionym kolorem,
pasuje on znakomicie do naturalnego
drewna".

"Niebieski jest moim ulubionym kolorem,
pasuje on znakomicie do naturalnego
drewna".

20. Ścianka nie wymaga ocieplenia, ale mimo to zastosowano
wełnę mineralną, aby ją wytłumić, by nie działała jak pudło
rezonansowe.

Sucha zabudowa
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potęgujące efekt trójwymiaro−
wości, wykonano przy pomocy
specjalnej frezarki, natomiast
niższą ściankę boazeryjną
w pomieszczeniu stołowym
obudowano deskami podłogo−
wymi. 
Podłogę z litego drewna po−
łożono w sposób pływający na
samoprzylepnym podkładzie
tłumiącym odgłos kroków.
Wyprofilowane deski podłogo−
we łączone są jak zwykłe pane−
le, bez użycia gwoździ
i wkrętów z nieznaczną tylko
ilością kleju na powierzchni
czołowej. Pływająca podłoga
doskonale niweluje ewentu−
alne, drobne nierówności ce−
mentowej wylewki.                  �

21. Ścianka w pokoju dziennym została zrobiona
z poziomych desek łączonych na pióro i wpust,
mocowanych elektrycznym narzędziem.

22. Aby spotęgować optyczny efekt trójwymia-
rowości  ścianki frezuje się krawędzie boczne
przylegające do ściany specjalną frezarką. 

23. Tutaj przygotowano drewnianą konstrukcję
pod ściankę boazeryjną w jadalni. Jest ona
nieco wyższa od stołu.

24. Konstrukcję obudowano deskami ułożonymi
dla odmiany w sposób pionowy. Obramowanie
zewnętrzne zrobiono z desek podłogowych.

25. Deski podłogowe z litego drewna położono w sposób pływający na
samoprzylepnej macie wyciszającej. Po rozłożeniu maty zsuwa się folię,
a nadmiar...

26. ...obcina w narożu. Zanim zostanie położony pierwszy rząd desek,
trzeba pamiętać o obcięciu pióra i założeniu klinów, gwarantujących
zachowanie odstępu od ściany. 

27. Powierzchnie czołowe desek też posiadają pióro i wpust, jednak
w tym miejscu nakłada się trochę kleju do drewna. 

28. Każdorazowo po ułożeniu kilku rzędów desek należy wysunąć
ostrożnie i miarowo folię ochronną spod drewna, aby skleiło się ono
z matą.

czenia. Chcąc nieco zminimali−
zować bryłowaty kształt ścianki
wykonano wspomniane już wy−
cięcie w części środkowej,
które jest proste w realizacji.
Wystarczy zamontować w kon−

strukcji dwie dodatkowe po−
przeczki i przeciąć słupek koń−
cowy. Ładnie prezentujące się
wycięcie nie przeszkadza
w ustawieniu pod ścianką nis−
kich mebli i służy dodatkowo

jako półka pod element dekora−
cyjny. Deski użyte do obudowy
dwóch ścianek są wyprofilo−
wane i mocowane przy pomocy
klamer i zacisków. Ozdobne fu−
gi na obrzeżach dużej ścianki,

Porada
W celu upiększenia miejsca styku
wąskiej ścianki działowej wykonanej
z płyt gipsowo-kartonowych z drew-
nianą podłogą, można zastosować
ozdobne listwy przypodłogowe.

Porada

Sucha zabudowa
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